
Bílenecký občasník č. 9/2020 

Vážení spoluobčané, 
dovolte mi, abych Vás seznámila s aktuálním děním. starostka 

 
1. OBNOVA KATASTRÁLNÍHO OPERÁTU BÍLENCE 

✓ V pondělí 31. 8. 2020 se mohou vlastníci nemovitostí z Bílenců a 

Voděrad seznámit v budově obecního úřadu od 9.00 do 14.00 hod. 

s podklady obnoveného katastrálního operátu Bílence – tzn. 

s budoucím stavem katastrální mapy.  

✓ U většiny parcel došlo ke změně výměr – bude proto nutné zajít 

na Finanční úřad v Chomutově a nahlásit novou výměru pro 

výpočet daně z nemovitosti pro rok 2021 (dle doporučení 

zaměstnance Katastrálního úřadu ideálně v prosinci tohoto roku). 

 

2. OBECNÍ ÚŘAD 

✓ Ve čtvrtek 27. 8. a 3. 9. 2020 jsou z organizačních důvodů úřední 

hodiny pouze do 12:00hod.  

✓ Od 1. 9. 2020 je vstup na obecní úřad povolen pouze s použitím 

ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), jako je 

respirátor, rouška, ústenka, šátek, šál. 

 

3. KROUŽEK DOVEDNÉ RUCE 

✓ Ve školním roce 2020/2021 bude ve své činnosti i nadále 

pokračovat kroužek „Dovedné ruce“ pod vedením paní Radky 

Vinduškové.  

✓ První termín kroužku bude v úterý 15. 9. 2020 od 17:00 hod. 

v budově obecního úřadu.  

✓ I nadále platí, že kroužek je určen dětem školního věku, děti mladší 

mohou kroužek navštěvovat v doprovodu dospělé osoby po 

domluvě s vedoucí zájmového útvaru.  

✓ Měsíční příspěvek na materiál činí 50,- Kč.  

✓ V rámci pravidelných setkání mohou děti navštěvovat obecní 

knihovnu. 

 

✓ Dětem z kroužku, ale také ostatním dětem bych ráda poděkovala 

za krásnou výzdobu obecní pergoly u hostince v Bílencích. Velké 

poděkování patří také paní Radce Vinduškové, která mi pomohla 

nápad zrealizovat a panu Ludovítu Süčovi, který doplnil dětské 

kresby o krajinu se zapadajícím sluncem. Myslím,  že takto 

vyzdobená pergola potěší nejednoho návštěvníka. 

 

4. PLÁNOVANÉ KULTURNÍ AKCE OBCE 

✓ Rozloučení s prázdninami - 29. 8. 2020 – od 15:00 hod. odpolední 

program pro děti zakončený promítáním letního kina Sněžný kluk 

ve 20:30 hod. – doporučuji vzít dětem na akci náhradní oblečení 

(bude hasičská pěna) a teplejší oblečení na večer.  

✓ Bílenecké dožínky – 12. 9. 2020 – od 15:00 hod. náves Bílence. 
✓ Setkání pamětníků – POZOR ZMĚNA TERMÍNU úterý 22. 9. 2020 

kulturní sál Bílence od 17:00 hod.  – přijďte posedět, zavzpomínat 
na staré časy. Máte-li dobové fotografie, vezměte je s sebou. 

✓ Den otevřených dveří obecního úřadu – 12. 10. 2020 od 16:00 do 
18:00 hod.– přijďte nahlédnout do prostor obecního úřadu. 

✓ Bílenecké dýňování – 24. 10. 2020 – od 14:00 hod. na sále 
v Bílencích. 

✓ Sněhová královna – 1. 11. 2020 – v případě zájmu (neplatí pro již 
přihlášené) se přihlaste písemně na e-mailu starostka@bilence.cz 
nebo telefonicky na č. 776 781 681 do 18. 9. 2020 . 

 
5. BOOKSTART – S KNIHOU DO ŽIVOTA 
Chomutovská knihovna nás oslovila v rámci spolupráce a navrhla nám 
zařazení do projektu Bookstart – s knihou do života. Jedná se o projekt 
pro děti ve věkové kategorii 0 - 3 a 3 - 6 let, kdy jsou děti seznamovány 
s knihami již v útlém dětství. Při tomto projektu by pracovnice knihovny 
rády oslovily rodiče s malými dětmi a představily jim možnou spolupráci u 
nás v obci. Prosím případné zájemce, aby mne kontaktovali na tel. č. 
776 781 681. 
 
6. TŘÍDĚNÍ DROBNÝCH KOVŮ 
Drobné kovy (např. plechovky od konzerv) můžete odkládat nejen do 
nádoby u OÚ, ale také do kontejnerů na plasty – na dotříďovací lince 
v TSMCH jsou tříděny. 

 


